
ЛЕБЯЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 14 

 

От    06.06.2016  г                                                                        

 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Лебяженского сельского поселения за 2015 год» 

 

 

     Бюджет Лебяженского сельского поселения по доходам за  2015 год 

выполнен на 106,63 %, при плане 7562,5  тыс.рублей получено 8063,9 

тыс.рублей. По поступлению налоговых и неналоговых доходов бюджет 

выполнен на 127,97 % при плане 1792,5 тыс.рублей получено 2293,9 тыс. 

рублей. 

     Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

РФ составили 5770,0 тыс.руб. при плане 5770,0 тыс.руб.,что составляет  

100,0%. 

      В структуре налоговых и неналоговых доходов наибольший удельный 

вес занимает  

- налог на доходы физических лиц – 940,1 тыс.рублей или  40,98  % 

- налоги на товары (работы,услуги),реализуемые на территории РФ — 897,6 

тыс.рублей  или 39,13 % 

     Исполнение расходов за 2015 год составляет 8890,5 тыс.рублей  или   

94,04 % к годовым бюджетным назначениям. 

    Дефицит бюджета составил  826,6 тыс. руб. 

     В 2015 году бюджетные кредиты и муниципальные гарантии из 

бюджета Лебяженского сельского поселения не представлялись. 

Задолженности на 01.01.2016г. по ранее выданным кредитам не имеется. 

     Кредитные соглашения и договоры на привлечение средств  кредитных  

организаций и бюджетных кредитов от бюджетов других уровней 

бюджетной системы РФ не заключались. 

    На основании вышеизложенного и руководствуясь ст.264.6 

Бюджетного кодекса Российской  Федерации Лебяженский сельский Совет 

решил: 

     1. Утвердить исполнение бюджета Лебяженского сельского поселения 

за 2015 год по доходам в сумме 8063,9 тыс.рублей и по расходам в сумме 

8890,5  тыс.рублей . 

 

     2. Утвердить: 



       отчет об исполнении доходов бюджета Лебяженского сельского 

поселения за 2015 год по кодам классификации доходов бюджета согласно 

приложению № 1 к настоящему Решению; 

       отчет об исполнении доходов бюджета Лебяженского сельского 

поселения за 2015 год по кодам  видов доходов, подвидов доходов, 

классификации операций сектора государственного управления, 

относящихся к доходам бюджета  согласно приложению № 2 к настоящему 

Решению; 

     отчет об исполнении расходов по ведомственной структуре расходов 

бюджета Лебяженского сельского поселения за  2015 год согласно 

приложению № 3 к настоящему Решению; 

      отчет об исполнении расходов бюджета Лебяженского сельского 

поселения по разделам и подразделам классификации расходов за 2015 год 

согласно приложению № 4 к настоящему Решению; 

     исполнение  по кодам классификации источников финансирования 

дефицита бюджета Лебяженского сельского поселения за 2015 год согласно 

приложению № 5 к настоящему Решению; 

3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации. 

 

 

 

 

 

Глава Лебяженского 

сельского поселения                                                      М.М.Османов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 2 3 4 5

Доходы
00010000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы 1792,5 2293,9 127,97

00010100000000000000 Налоги на прибыль, доходы 728,0 940,10 129,1

00010102000010000110 Налог на доходы физических лиц 728,0 940,10 129,1

00010300000000000000 Налоги на товары (работы,услуги), реализуемые на территории

РФ
641,6 897,60 139,9

00010302000010000110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции),производимым на

территории Российской Федерации

641,6 897,60 139,9

00010500000000000000 Единый сельскохозяйственный налог 12,2 12,20 100,0

00010503000010000000 Единый сельскохозяйственный налог 12,2 12,20 100,0

00010600000000000000 Налоги на имущество 268,2 279,60 104,3

00010601000000000110 Налоги на имущество 32,0 34,80 108,8

00010601030100000110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах

сельских поселений

32,0 34,80 108,8

00010606000000000110 Земельный налог 236,2 244,80 103,6

00011100000000000000
Доходы от использования имущества, находящегося в

государственной и муниципальной собственности 
139,9 161,80 115,7

00011105035100000120

Доходы от сдачи в аренду имущества,находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

127,0 131,60 103,6

00011105025100000120

Доходы ,получаемые в виде арендной платы ,а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды за земли,находящиеся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных  бюджетных и автономных учреждений)

12,9 30,20 234,5

0001080000000000000

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий

должностными лицами органов местного

самоуправления,уполномоченными в соответствии с

законодательными актаими РФ на совершение нотариальных

действий.

2,5 2,50 100,0

00010804020010000110

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий

должностными лицами органов местного

самоуправления,уполномоченными в соответствии с законодательными

актаими РФ на совершение нотариальных действий.

2,5 2,50 100,0

0001130000000000000 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений 0,1 0,100 100,0

00011302995100000130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

0,1 0,100 100,0

ИТО ГО  ДО ХО ДО В 1792,5 2293,9 127,97

  

Приложение №1

                                                к решению Лебяженского сельского Совета от  06.06. 2016г.№ 14                                                                                                                                                                                                                                                                            

"Об утверждении отчета  об исполнении бюджета                                                                                                  

Лебяженского   сельского поселения за 2015год"                                                      

 

                    Отчет   об исполнении доходов бюджета Лебяженского сельского поселения                                        

по кодам классификации доходов бюджета за 2015 год.                                                                                                                            
Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации

Наименование показателей Уточненный 

план 2015г.,  

тыс.руб. Фактическое 

исполнение,  

тыс.руб.

Исполнение 

годовых назна-

чений,%

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



00020000000000000000 Безвозмездные поступления 5770,0 5770,0 100,0

00020200000000000000
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

5676,70 5676,7 100,0

00020201001000000151
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание

бюджетной обеспеченности
1765,0 1765,0 100,0

00020201001100000151
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной

обеспеченности

1765,0 1765,0 100,0

00020202000000000151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
3731,0 3731,0 100,0

00020202999000000151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 3731,0 3731,0 100,0

00020203000000000151
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований
180,7 180,7 100,0

00020203015100000151

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные

комиссариаты

175,6 175,6 100,0

00020203024100000151
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской Федерации

5,1 5,1 100,0

00021800000000000000

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков

субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение,прошлых лет из бюджетов муниципальных

районов

93,30 93,30 100,0

00021805010100000151

Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков

субсидий,субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих

целевое назначение,прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

93,30 93,30 100,0

ВСЕГО  ДО ХО ДО В

7562,50 8063,9 106,63  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



(тыс.рублей)

1 2 3

Доходы

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 2293,9

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 940,1

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 940,1

Налог на доходы физических лиц с доходов,источником которых является налоговый

агент,за исключением доходов,в отношении которых исчисление и уплата налога

осуществляются в соответствии со ст.227,227.1 и 228 Налогового кодекса РФ
1 01 02010 01 0000 110 934,6

Налог на доходы физических лиц с дохходов,полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами,зарегестрированными в качестве индивидуальных

предпринимателей,нотариусов,занимающихся частной практикой,адвакатов,учредивших

адвокатские кабины 1 01 02020 01 0000 110 2,6

Налог на доходы физических лиц с доходов,полученных физическими лицами в

соответствии со ст.228 Налогового Кодекса РФ 1 01 02030 01 0000 110 1,5

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с

доходов,полученных физическими лицами,являющимися иностранными

гражданами,осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на

основании патента 1 01 02040 01 1000 110 1,4

Налоги на товары (работы,услуги) реализуемые на территории Российской

Федерации
1 03 00000 00 0000 000 897,6

Акцизы по поакцизным товарам (продукции),производимым на территории Российской

Федерации
1 03 02000 01 0000 110 897,6

Единый сельскохозяйственный налог
1 05 00000 00 0000 000 12,2

Единый сельскохозяйственный налог

1 05 03010 01 0000 110 12,2

Налоги на имущество
1 06 00000 00 0000 000

279,6

Налог на имущество физических лиц
1 06 01000 00 0000 100

34,8

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 1 06 01030 10 1000 110 34,8

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 244,8

Земельный налог с организаций,обладающих земельным участком,расположенным в

границах сельских поселений 1 06 06033 10 1000 110 71

Земельный налог с физических лиц,обладающих земельным участком,расроложенным в

границах сельских поселений 1 06 06043 10 1000 110 173,8

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными

лицами органов местного самоуправления ,уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных

действий 1 08 00000 00 0000 00 2,5

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными

лицами органов местного самоуправления ,уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных

действий 1 08 04020 10 0000 110 2,5

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и

муниципальной собственности 

1 11 00000 00 0000 000 161,8

Наименование показателей Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации

Фактическое 

исполнение

Приложение №2

                                                                                                         к решению Лебяженского сельского Совета от  06.06 .2016г.№ 14                                                                                                                                                                                                   

"Об  утверждении отчета  об исполнении бюджета                                                                                                                                                                                         

Лебяженского   сельского поселения за 2015 год"                                                      

 

Отчет об исполнении доходов бюджета Лебяженского сельского поселения по кодам видов 

доходов,подвидов доходов,классификации операций сектора государственного 

управления,относящихся к доходам бюджета за 2015 год

 
 

 

 

 



Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное

пользование государственного и муниципального имущества за исключением имущества

автономных учреждений,а также имущества государственных и муниципальных

унитарных предприятий,в том числе казенных)

1 11 05000 00 0000 100 161,8

Доходы , получаемые в виде арендной платы,а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли,находящиеся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 1 11 05025 10 0000 120 30,2

Доходы от сдачи в аренду имущества,находящегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданныхими учреждений ( за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
1  11  05035 10 0000 120 131,6

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
1 13 00000 00 0000 000

0,1

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений

1 13 02995 10 0000 130 0,1

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 5770,0

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации 2 0200000 00 0000 000 5676,7

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных

образований
2 02 01000 00 0000 151

1765,0

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
2 02 01001 00 0000 100

1765,0

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
 2 02 01001 10 0000 151

1765,0

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных

образований (межбюджетные трансферты) 2 02 02000 00 0000 151 3731,0

Прочие субсидии  бюджетам сельских поселений 2 02 02999 00 0000 100 3731,0

Прочие субсидии  бюджетам сельских поселений 2 02 029991 00 000 151 3731,0

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных

образований
2 02 03000 00 0000 151 180,7

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях,

где отсутствуют военные комиссариаты
2 02 03015 00 0000 100

175,6

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
2 02 03015 10 0000 151

175,6

Субвенция бюджетам сельских поселений на выполенние передаваемых полномочий

субъектов РФ
2 02 03024 00 0000 100

5,1

Субвенция бюджетам сельских поселений на выполенние передаваемых полномочий

субъектов РФ
2 02 03024 10 0000 151

5,1

Доходыбюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов,имеющих целевое назначение, прошлых лет из

бюджетов муниципальных районов

2  18  00000 00 0000 151

93,30

Доходыбюджетов поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных

межбюджетных трансфертов,имеющих целевое назначение, прошлых лет из

бюджетов муниципальных районов

2  18  05000 00 0000 100

93,30

Доходыбюджетов поселений от возврата остатков субсидий ,субвенций и иных

межбюджетных трансфертов,имеющих целевое назначение, прошлых лет из

бюджетов муниципальных районов

2  18  05010 10 0000 151

93,30

ВСЕГО  ДО ХО ДО В 8063,9  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Администрация Лебяженского сельского поселения 948 9454,286 8890,492 94,0

Общегосударственные вопросы 948 01 3195,476 3038,851 95,1
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 948 01 02 692,05 691,907 100,0

Муниципальная программа «Совершенствование системы реализации полномочий 

Лебяженского сельского поселения на 2014-2016 г.г.» 948 01 02 0100000 692,05 691,906 100,0

Высшее должностное лицо органа местного самоуправления 948 01 02 0100001 692,05 691,906 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)органами,казенными учреждениями,органами 

управления государственными внебюджетными фондами 948 01 02 0100001 100 692,05 691,906 100,0

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов РФ, местных администраций 948 01 04 2295,676 2230,298 97,2

Муниципальная программа «Совершенствование системы реализации полномочий 

Лебяженского сельского поселения на 2014-2016 г.г.» 948 01 04 0100000 2274,476 2209,396 97,1

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 948 01 04 0100002 2215,620 2150,540 97,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)органами,казенными учреждениями,органами 

управления государственными внебюджетными фондами 948 01 04 0100002 100 1382,000 1377,953 99,7

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) 948 01 04 0100002 200 828,120 767,100 92,6

Иные межбюджетные ассигнования 948 01 04 0100002 800 5,500 5,487 99,8

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления(субсидия на 

обеспечение сбалансированности) 948 01 04 0107023 58,856 58,856 100,0

Межбюджетные трансферты 948 01 04 0107023 500 58,856 58,856 100,0

Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного 

самоуправления 948 01 04 9000000 5,100 5,100 100,0

Организационное обеспечение деятельности территориальной административной 

комиссии 948 01 04 9007001 5,100 5,100 100,0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) 948 01 04 9007001 200 5,100 5,100 100,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и казенных учреждений 948 01 04 9900000 5,00 4,943 98,9

Уплата налога и сбора органами местного самоуправления и казенными 

учреждениями 948 01 04 9908010 5,00 4,943 98,9

Иные бюджетные ассигнования 948 01 04 9908010 800 5,00 4,943 98,9

Денежные взыскания (штрафы) 948 01 04 9908012 11,10 10,859 97,8

Иные бюдетные ассигнования 948 01 04 9908012 800 11,10 10,859 97,8

"Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных органов 

финансового(финансово-бюджетного) надзора" 948 01 06 4,00 4,0 100,0

Непрограммное направление обеспечения деятельности органов местного 

самоуправления 948 01 06 9000000 2,00 2,0 100,0

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 948 01 06 9000002 2,00 2,0 100,0

Межбюджетные т рансферты 948 01 06 9000002 500 2,00 2,0 100,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и казенных учреждений 948 01 06 9900000 2,00 2,0 100,0

Прочие расходы муниципальных образований 948 01 06 9908008 2,00 2,0 100,0

Межбюджетные трансферты 948 01 06 9908008 500 2,00 2,0 100,0

Резервные фонды 948 01 11 91,10 0,0

Непрограмные расходы органов местного самоуправления и казенных учреждений 948 01 11 9900000 91,10 0,0

Резервный фонд местной администрации 948 01 11 9908006 91,10 0,0

Иные бюджетные ассигнования 948 01 11 9908006 800 91,10 0,0

Другие общегосударственные вопросы 948 01 13 112,65 112,646 100,0

Непрораммные расходы органов местного самоуправления и казенных учреждений 948 01 13 9900000 112,65 112,646 100,0

Проведение мероприятий на территории муниципального образования 948 01 13 9908001 110,00 109,999 100,0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) 948 01 13 9908001 200 110,00 109,999 100,0

Членские взносы а «Ассоциацию местных властей» 948 01 13 9908005 2,65 2,647 99,9

Иные бюджетные ассигнования 948 01 13 9908005 800 2,65 2,647 99,9

за 2015год"

Отчет об исполнении расходов  по ведомственной структуре  расходов бюджета Лебяженского сельского 

поселения за 2015год

Наименование Ведомство Раздел Подраздел Целевая 

статья 

расходов

Вид 

расходов

Уточненный 

план на 2015 г.,                        

тыс.руб.

Приложение№3

к решению Лебяженского сельского Совета

от 06.06.2016г.№14

"Об утверждении отчета об исполнении

бюджета Лебяженского сельского поселения

Фактическое 

исполнение,             

тыс.руб.

Процент 

исполнения

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Национальная оборона 948 02 175,60 175,60 100,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 948 02 03 175,60 175,60 100,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и казенных учреждений 948 02 03 9900000 175,60 175,60 100,0

Осуществление первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют 

военные комиссариаты 948 02 03 9905118 175,60 175,60 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)органами,казенными учреждениями,органами 

управления государственными внебюджетными фондами 948 02 03 9905118 100 173,59 173,59 100,0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) 948 02 03 9905118 200 2,01 2,01 100,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 948 03 127,477 127,413 99,9

Обеспечение пожарной безопасности 948 03 10 127,477 127,413 99,9

Муниципальная программа «Совершенствование системы реализации полномочий 

Лебяженского сельского поселения на 2014-2016 г.г.» 948 03 10 0100000 126,277 126,277 100,0

Обеспечение пожарной безопасности 948 03 10 0102301 80,3 80,30 100,0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) 948 03 10 0102301 200 80,3 80,30 100,0

Обеспечение пожарной безопасности (субсидияна обеспечение сблансированности) 948 03 10 0107023 45,977 45,977 100,0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) 948 03 10 0107023 200 45,977 45,977 100,0

Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного 

самоуправления 948 03 10 9900000 1,200 1,136 94,7
Уплата налога и сбора органами местного самоуправления и казенными 

учреждениями 948 03 10 9908010 1,200 1,136 94,7

Иные бюджетные ассигнования 948 03 10 9908010 800 1,200 1,136 94,7

Национальная экономика 948 04 1453,513 1125,886 77,5

Сельское хозяйство и рыболовство 948 04 05 39,836 39,801 99,9

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и казенных учреждений 948 04 05 9900000 39,836 39,801 99,9

Мероприятия в области сельского хозяйства 948 04 05 9902405 39,836 39,801 99,9

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) 948 04 05 9902405 200 39,836 39,801 99,9

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 948 04 09 1413,677 1086,085 76,8

Муниципальная программа «Совершенствование системы реализации полномочий 

Лебяженского сельского поселения на 2014-2016 г.г.» 948 04 09 0100000 264,100 44,099 16,7

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 948 04 09 0102401 264,100 44,099 16,7

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) 948 04 09 0102401 200 264,100 44,099 16,7

Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного 

самоуправления 948 04 09 9900000 1149,577 1041,986 90,6

Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 948 04 09 9902401 1105,977 998,407 90,3

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) 948 04 09 9902401 200 1105,977 998,407 90,3

Уплата налогов и сборов органами местного самоуправления и казенными 

учреждениями 948 04 09 9908010 43,600 43,579 99,9

Иные бюджетные ассигнования 948 04 09 9908010 800 43,600 43,579 99,9  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Жилищно-коммунальное хозяйство 948 05 2472,297 2438,571 98,6

Жилищное хозяйство 948 05 01 9,800 9,752 99,5

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и казенных учреждений 948 05 01 9900000 9,800 9,752 99,5
Уплата налога и сбора органами местного самоуправления и казенными 

учреждениями 948 05 01 9908010 1,300 1,300 100,0

Иные бюджетные ассигнования 948 05 01 9908010 800 1,300 1,300 100,0

Взносы в фонд капитального ремонта многоквартирных домов 948 05 01 9908505 8,500 8,452 99,4

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) 948 05 01 9908505 800 8,500 8,452 99,4

Коммунальное хозяйство 948 05 02 976,773 976,773 100,0

Муниципальная программа «Совершенствование системы реализации полномочий 

Лебяженского сельского поселения на 2014-2016 г.г.» 948 05 02 0100000 545,973 545,973 100,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 948 05 02 0102504 45,0 45,0 100,0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) 948 05 02 0102504 200 45,0 45,0 100,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства (субсидия на обеспечение 

сбалансированности) 948 05 02 0107023 500,973 500,973 100,0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) 948 05 02 0107023 200 500,973 500,973 100,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и казенных учреждений 948 05 02 9900000 430,800 430,800 100,0
Уплата налога и сбора органами местного самоуправления и казенными 

учреждениями ( субсидиия на обеспечение сбалансированности) 948 05 02 9907023 430,800 430,800 100,0

Иные бюджетные ассигнования 948 05 02 9907023 800 430,800 430,800 100,0

Благоустройство 948 05 03 1485,724 1452,046 97,7

Муниципальная программа «Совершенствование системы реализации полномочий 

Лебяженского сельского поселения на 2014-2016 г.г.» 948 05 03 0100000 1465,724 1432,046 97,7

Уличное освещение 948 05 03 0102505 356,830 323,392 90,6

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) 948 05 03 0102505 200 356,830 323,392 90,6

Прочие мероприятия по благоустройству 948 05 03 0102508 246,700 246,460 99,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными)органами,казенными учреждениями,органами 

управления государственными внебюджетными фондами 948 05 03 0102508 100 105,000 104,807 99,8

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) 948 05 03 0101508 200 141,700 141,653 100,0

Прочие мероприятия по благоустройству( субсидия на обеспечение 

сбалансированности) 948 05 03 0107023 297,524 297,524 100,0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) 948 05 03 0107023 200 297,524 297,524 100,0

Уличное освещение ( субсидия на обеспечение сбалансированности) 948 05 03 0107023 465,170 465,170 100,0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) 948 05 03 0107023 200 465,170 465,170 100,0

Организация и содержание мест захоронения ( субсидия на обеспечение 

сбалансированности) 948 05 03 0107023 99,500 99,500 100,0

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) 948 05 03 0107023 200 99,500 99,500 100,0

Непрограммные расходы органов местного самоуправления и казенных учреждений 948 05 03 9900000 20,00 20,00 100,0

Уплата налога и сборов органами местного самоуправления и казенными 

учреждениями 948 05 03 9908010 20,00 20,00 100,0

Иные бюджетные ассигнования 948 05 03 9908010 800 20,00 20,00 100,0

Образование 948 07 39,00 39,00 100,0

Молодежная политика и оздоровление детей 948 07 07 39,00 39,00 100,0

Муниципальная программа «Совершенствование системы реализации полномочий 

Лебяженского сельского поселения на 2014-2016 г.г.» 948 07 07 0100000 39,00 39,00 100,0

Мероприятия для детей и молодежи (субсидия на обеспечение сбалансированности) 948 07 07 0107023 39,00 39,00 100,0

Межбюджетные трансферты 948 07 07 0107023 500 39,00 39,00 100,0

Культура и кинематография 948 08 01 1553,50 1553,50 100,0

Культура 948 08 01 1553,50 1553,50 100,0

Муниципальная программа «Совершенствование системы реализации полномочий 

Лебяженского сельского поселения на 2014-2016 г.г.» 948 08 01 0100000 1553,50 1553,50 100,0

Мероприятия в сфере культуры (дома культуры),(субсидия на обеспечения 

сбалансированности) 948 08 01 0107023 1340,50 1340,50 100,0

Межбюджетные трансферты 948 08 01 0107023 500 1340,50 1340,50 100,0

Мероприятия в сфере культуры (библиотеки),(субсидия на обеспечение 

сбалансированности) 948 08 01 0107023 213,00 213,00 100,0

Межбюджетные трансферты 948 08 01 0107023 500 213,00 213,00 100,0  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Социальная политика 948 10 160,00 160.00 100,0

Социальное обеспечение населения 948 10 03 160,00 160,00 100,0

Непрограммные направления обеспечения деятельности органов местного 

самоуправления 948 10 03 9900000 160,00 160,00 100,0

Резервный фонд местной администрации 948 10 03 9908006 50,00 50,000 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 948 10 03 9908006 300 50,00 50,000 100,0

Резервный фонд местной администрации (субсидия на обеспечение 

сбалансированности) 948 10 03 9907023 110,00 110,00 100,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 948 10 03 9907023 300 110,00 110,00 100,0

Физическая культура и спорт 948 11 125,70 125,70 100,0

Другиевопросы в области физической культуры и спорта 948 11 05 125,70 125,70 100,0

Муниципальная программа «Совершенствование системы реализации полномочий 

Лебяженского сельского поселения на 2014-2016 г.г.» 948 11 05 0100000 125,70 125,70 100,0

Мероприятия в области физической культуры и спорта (субсидия на обеспечение 

сбалансированности) 948 11 05 0107023 125,70 125,70 100,0

Иные межбюджетные трансферты 948 11 05 0107023 500 125,70 125,70 100,0

Средства массовой информации 948 12 151,723 105,972 69,8

Другие вопросы в области средств массовой информации 948 12 04 0100000 151,723 105,972 69,8

Муниципальная программа «Совершенствование системы реализации полномочий 

Лебяженского сельского поселения на 2014-2016 г.г.» 948 12 04 0102951 151,723 105,972 69,8

Мероприятия в сфере средств массовой информации 948 12 04 0102951 151,723 105,972 69,8

Закупка товаров,работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) 948 12 04 0102951 200 151,723 105,972 69,8

ИТОГО 9454,286 8890,493 94,0  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 2 3 4 5

0100 Общегосударственные вопросы 3195,48 3038,86 95,1

0102
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 692,05 691,91 100,0

0104 Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций 2295,68 2230,30 97,2

0106
Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных 

органови органов финансового (финансово-бюджетного надзора) 4,0 4,0 100,0

0111 Резервные фонды 91,1

0113 Другие общегосударственные вопросы 112,65 112,65 100,0

0200 Национальная оборона 175,60 175,6 100,0

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 175,60 175,6 100,0

0300 Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 127,48 127,41 99,9

0310 Обеспечение пожарной безопасности 127,48 127,41 99,9

0400 Национальная экономика 1453,52 1125,88 77,5

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 39,84 39,80 99,9

0409 Дорожное хозяйство 1413,68 1086,08 76,8

0412 Другие вопросы в области национальной экономики

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 2472,29 2438,57 98,6

0501 Жилищное хозяйство 9,80 9,75 99,5

0502 Коммунальное хозяйство 976,77 976,77 100,0

0503 Благоустройство 1485,72 1452,05 97,7

0700 Образование 39,00 39,00 100,0

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 39,00 39,00 100,0

0800 Культура и кинемотография 1553,50 1553,50 100,0

0801 Культура 1553,50 1553,50 100,0

1000 Социальная политика 160,00 160,00 100,0

1003 Социальное обеспечение населения 160,00 160,00 100,0

1100 Физическая культура и спорт 125,70 125,70 100,0

1105 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 125,70 125,70 100,0

1200 Средства массовой информации 151,72 105,97 69,8

1204 Другие вопросы в области средств массовой информации 151,72 105,97 69,8

ИТОГО 9454,29 8890,49 94,0

от 06.06.2016г.№14

"Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Лебяженского  сельского поселения за 2015год"

Приложение №4

к решению Лебяженского сельского Совета

Отчет  об исполнении расходов бюджета Лебяженского сельского поселения по 

разделам,подразделам  классификации расходов бюджета за 2015год

Код Наименование

Уточненный 

план 2015г., 

тыс.руб.

Фактическое 

исполнение, 

тыс.руб.

Исполнение 

годовых 

назначений,%

 
 

 

 

 

 



                                     

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

                         Приложение №5 

 

к  решению Лебяженского сельского Совета 

от  06.06.  2016г. №14 

«Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета 

Лебяженского  сельского поселения за 

2015год» 

 

 

 

 

 

 
 

Отчет об исполнении  источников финансирования дефицита  

бюджета Лебяженского сельского поселения по кодам классификации источников 

финансирования дефицита бюджета  за 2015год. 

                                                                                                                                         тыс.руб. 
Наименование              Код  План на 

2015г. 

Фактическое 

исполнение 

1 2 3 4 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 000 1891,813 826,570 

Источники финансирования 

профицита бюджета,всего 

000 90 00 00 00 00 0000 000 1891,813 826,570 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                     

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

                                                       

                                               
                                   Приложение №6 

 
к  решению Лебяженского сельского Совета 
от 06.06.2016г. №14 
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Лебяженского сельского поселения за 2015год» 
 

 

 

 

 
Отчет об исполнение  источников финансирования профицита  

бюджета Лебяженского сельского поселения по кодам групп, подгрупп, статей, видов 

источников финансирования профицита бюджета классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к источникам финансирования 

профицита бюджета  за 2015 год. 
                                                                                                                                         тыс.руб. 

Наименование              Код 

классификации 
План на 

2015г. 
Фактическое 

исполнение 
1 2 3 4 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 0000 000 1891,813 826,570 

Увеличение остатков средств бюджетов 978 01 05 00 00 00 0000 500 -7562,473 -8063,923 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
978 01 05 02 00 00 0000 500 -7562,473 -8063,923 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
978 01 05 02 01 00 0000 510 -7562,473 -8063,923 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
978 01 05 02 01 10 0000 510 -7562,473 -8063,923 

Уменьшение остатков средств бюджетов 978 01 05 00 00 00 0000 600 9454,286 8890,493 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
978 01 05 02 00 00 0000 600 9454,286 8890,493 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
978 01 05 02 01 00 0000 610 9454,286 8890,493 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 
978 01 05 02 01 10 0000 610 9454,286 8890,493 

Источники финансирования профицита 

бюджета, всего 
000 90 00 00 00 00 0000 000 1891,813 826,570 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                     

 

 

  

 

 

 

 

 

 

                                                       

 
                                   Приложение №7 

 
к  решению Лебяженского сельского Совета 
от   06.06. 2016г. №14 
«Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета 
Лебяженского сельского поселения за 2015год» 

 

 
Отчет о расходовании средств резервного фонда Лебяженского сельского поселения 

за 2015год. 
                                                                                                                                         тыс.руб. 

Наименование  Утверждено на 

2015год 
Исполнено  за 

2015год 
% исполнения 

1 2 3 4 
Резервный фонд 251,1 160,0 63,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                     

 

 

  

 

 

 

 

 

 

                                                       

 
                                   Приложение №9 

 
к  решению Лебяженского сельского Совета 
от  06.06.  2016г. №14 
«Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета 
Лебяженского сельского поселения за 2015год» 

 

 
Отчет о выполнении программы муниципальных внутренних заимствований 

Лебяженского сельского поселения, направляемых на покрытие дефицита бюджета 

сельского поселения и погашение муниципальных долговых обязательств 

Лебяженского сельского поселения на 2015 год 
 

Вид заимствований Утверждено на 2015г. , тыс. 

руб. 
Исполнено, тыс.руб. 

Кредиты кредитных организаций 
  Привлечение средств 
  Погашение основной суммы долга 

 
0,00 
0,00 

 
0,00 
0,00 

Кредиты ,привлекаемые от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 
    Привлечение средств 
    Погашение основной суммы долга 

 

 

 
0,00 
0,00 

 

 

 
0,00 
0,00 

 


